МИНИСТЕРСТВО

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНСТРОЙ ДНР)

П Р И К А З

 7 февраля 2024 года Донецк № 11-од

О признании утратившим

силу Приказа Министерства

строительства и жилищно-

коммунального хозяйства

Донецкой Народной

Республики от 30.04.2015

№ 1 нпа

С целью приведения нормативных правовых актов Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной

Республики в соответствие с законодательством Российской Федерации, в связи

с вступлением в силу Особенностей выдачи разрешений на ввод объектов

капитального строительства в эксплуатацию на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области, утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.12.2023 № 2171 «Об утверждении некоторых

особенностей регулирования градостроительной деятельности при

строительстве на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»,

Особенностей выдачи разрешений на строительство, внесения изменений в

разрешение на строительство на территории Донецкой Народной Республики,

утвержденных Постановлением Президиума Правительства Донецкой

Народной Республики от 18.08.2023 № 65-1 «Об утверждении особенностей

выдачи разрешений на строительство, внесения изменений в разрешение на

строительство на территории Донецкой Народной Республики»,

руководствуясь статьей 48 Закона Донецкой Народной Республики

«О нормативных правовых актах», в соответствии с пунктом 6.5 Положения о

Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной

Республики

21 февраля 2024 г.

под регистрационным № 5681

2

Народной Республики (новая редакция), утвержденного Постановлением

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17.12.2016 № 13-36,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики

от 30.04.2015 № 1 нпа «Об утверждении Временного порядка выполнения

подготовительных, восстановительных, строительных работ, приема в

эксплуатацию законченных строительством объектов и объектов,

пострадавших при проведении боевых действий», зарегистрированный в

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 20 мая 2015 года под

регистрационным № 135.

2. Департаменту правового обеспечения и технического регулирования

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой

Народной Республики обеспечить государственную регистрацию настоящего

Приказа в установленном порядке.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального

опубликования.

И.о Министра                                                                                  В.Н. Дубовка